
 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace , jakožto 

zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupené v  zadávacím řízení společností 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne 7. 8. 2024 jednu žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky.  

Na dotaz poskytuje zadavatel následující odpověď: 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 8 

 
Dotaz č. 8.1 (citace) 

SO část 0 - Všeobecné položky obsahuje položku  
2 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 
opravy objízdných tras (výtluky, znehodnocený kryt na objízdných trasách)  
- položka zahrnuje: frézování, postřik, balení obrusné vrstvy, včetně zálivek (předpokládaná 
výměra cca 5000 m2) 
 
Prosíme zadavatele o sdělení z jaké asf. směsi má v plánu opravy objízdných tras realizovat, 
vč. uvedení tloušťky nové asf. vrstvy a zároveň u upřesnění typu asf. postřiku vč. uvedení 
množství Kg na 1m2. Dále žádáme o upřesnění, kterých komunikací se tato úprava týká? 
 
Odpověď na dotaz č. 8.1 

Po prověření uvedené položky č. 02720 v  části 0 zadavatel upřesňuje, že pro její ocenění 
bude pro případné opravy objízdných tras uvažována asfaltová směs ACO 11 v  tl. 50mm, se 
spojovacím postřikem PS - CP spojovací postřik modifikovanou kationaktivní asfaltovou 
emulzí v množství 0,40 kg/m2 zbytkového asfaltu. Popis položky byl doplněn i do soupisu 
prací, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. Přesné určení silnic 
pro opravy dle uvedené položky bude dáno až skutečně vydaným rozhodnutím k  dopravně 
inženýrským opatřením pro realizaci stavby, které bude zajišťovat vybraný dodavatel 
v případě potřeby úplné uzavírky silnice II/210 nebo III/21021.              
 
 

 
Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  
se sídlem: Chebská 282, 356 01 Sokolov  

IČO: 709 47 023 
DIČ: CZ70947023 

 
Veřejná zakázka 

„II/210 Modernizace silnice důl Jeroným - Podstrání“ 

Evidenční číslo: Z2024-03379 
 

http://www.ksusk.cz/


 

 
 

Dotaz č. 8.2 (citace) 

SO 103 obsahuje položku  
14 18090 VŠEOBECNÉ ÚPRAVY OSTATNÍCH PLOCH M2  
7 611,000 
doplňující popis "Úprava nivelety komunikace v místech, kde není prováděná kompletní 
konstrukce vozovky. Výměra odečtena z koordinačních situcí C3.1, C3.2, C3.3, C3.4 a 
příčných řezů komunikace. Celkem výměra 7 611 m2  
 
Prosíme zadavatele o upřesnění, jaké práce jsou součástí této položky? Z PD a ZD to není 
zřejmé. 
 
Odpověď na dotaz č. 8.2 

Po prověření projektantem zadavatel sděluje, že upravil soupis prací vypuštěním položky 
č. 18090 v SO 103 a jejím nahrazení za položku č. 18110 Úprava pláně se zhutněním 
v hornině tř. I. Aktualizovaný soupis prací tvoří přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 8.3 (citace) 

SO 203.1 obsahuje tuto položku  
17 289365 VÝZTUŽ STŘÍKANÉHO BETONU Z OCELI 10505, B500B t 0,084  
doplňující popis "dočasné zajištění stěny výkopu  
- hřeb z betonářské oceli R25 2 ks/m2 stěny výkopu, délka 3,0 m, ocel B500B (R)  
výměra: 74*2,4*2*1,5*0,000158 = 0,084182 => A  
 
Dle našeho názoru je proveden chybně výpočet množství u této položky  
správný výpočet: 74m délka x 2,4m výška x 2 kusy x 3 m délka hřebu x 0,00385 t hmotnost 
1m hřebu R25= 4,102tun  
Tato stejná chyba se objevuje i u SO 203.2 až 203.8  
Upraví zadavatel množství u této položky u všech dotčených objektů?  
 
Odpověď na dotaz č. 8.3 

Po prověření projektantem zadavatel sděluje, že vlastní zemní hřeby jsou součástí položky 
č. 261116 v SO 203.x. Položka č. 289365 obsahuje pomocnou příložnou betonářskou výztuž. 
Zadavatel proto upravil u této  položky její popis, včetně výpočtu množství, a to u všech SO 
203.x. Aktualizovaný soupis prací tvoří přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 8.4 (citace) 

Zároveň žádáme zadavatele o adekvátní prodloužení termínu pro podání nabídky.  
 
Odpověď na dotaz č. 8.4 

Zadavatel uvádí, že tímto Vysvětlením zadávací dokumentace dochází k  adekvátnímu 
prodloužení termínu pro podání  nabídek. 

 
 
S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel přistupuje 

k prodlužení lhůty pro podání nabídek, a to do 27. 8. 2024 do 10:00 hod. 

 

V Praze dne 9. 8. 2024 

 

 

http://www.ksusk.cz/


 

 
 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  
 
 
 
  
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Aktualizovaný soupis prací 

http://www.ksusk.cz/

